
•л
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т

06- ЛОМ
О ежегодном докладе о ре­
зультатах деятельности Упол­
номоченного по защите прав 
предпринимателей в Иркут­
ской области в 2019 году с 
оценкой условий осуществле­
ния предпринимательской де­
ятельности в Иркутской обла­
сти и предложениями о со­
вершенствовании правового 
положения субъектов пред­
принимательской деятельно­
сти

Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

Рассмотрев ежегодный доклад о результатах деятельности Уполно­
моченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области в 
2019 году с оценкой условий осуществления предпринимательской дея­
тельности в Иркутской области и предложениями о совершенствовании 
правового положения субъектов предпринимательской деятельности, ру­
ководствуясь статьей 12 Закона Иркутской области от 16 декабря 2013 го­
да № 138-03 «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в 
Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять ежегодный доклад о результатах деятельности Уполно­
моченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области в 
2019 году с оценкой условий осуществления предпринимательской дея­
тельности в Иркутской области и предложениями о совершенствовании 
правового положения субъектов предпринимательской деятельности к 
сведению.

2. Рекомендовать постоянным комитетам и постоянным комиссиям 
Законодательного Собрания Иркутской области использовать ежегодный 
доклад о результатах деятельности Уполномоченного по защите прав



2

предпринимателей в Иркутской области в 2019 году с оценкой условий 
осуществления предпринимательской деятельности в Иркутской области и 
предложениями о совершенствовании правового положения субъектов 
предпринимательской деятельности в работе.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников


